

令和元年8月30日

消費税率引き上げに伴う乗合バス運賃の改定について（認可申請中）

名阪近鉄バス株式会社（取締役社長 松田 健 本社：名古屋市中村区名駅三丁目25番9号）は、令和元年10月1日からの予定されている消費税率引き上げに伴い、乗合バス運賃を改定すべく、現在国土交通省に変更認可申請をしておりますので、下記のとおりお知らせいたします。

何卒ご理解賜りますようお願いいたします。

記

1. 改定理由

令和元年10月1日から予定されている消費税法及び地方消費税法の一部改正に伴い、消費税率引き上げ分（8%→10%）相当を、乗合バス運賃に転嫁させていただきます。

2. 改定概要

- (1) 基本的な考え方 消費税及び地方消費税の税率引き上げ分の転嫁にあたっては、国土交通省から示された指針に基づき実施させていただきます。
- (2) 運賃改定実施日 令和元年10月1日
- (3) 改定運賃の平均改定率 1.813%（参考：消費税率引き上げ率 1.852%）
- (4) 運賃の転嫁方法

普通券	対キロ区間制	初乗運賃170円を180円に変更し、その他区間運賃は、現行運賃額に消費税率引き上げ相当分を転嫁し、四捨五入により10円単位で端数処理。 現行と比較し据え置きから最大20円の値上げになります。
定期券		改定する普通券運賃を基準に定期運賃の計算方により算出。
回数券		改定する普通券運賃を基準に回数運賃の計算方により算出。

(5) 現行・改定運賃比較表

	現 行	改 定	改 定 率	備 考
基準賃率	45円00銭	45円70銭	1.556%	
最低運賃（初乗り運賃）	170円	180円	5.882%	
平均改定率	—	—	1.813%	

(6) 主要区間の申請運賃 別紙のとおり

<お問い合わせ先> 乗合バス営業部 TEL0584-81-3326

以上



## 別紙

## 主要区間運賃新旧比較表

区 間	キロ程	普通旅客運賃（大人片道）			通勤定期旅客運賃（1ヶ月）			通学定期旅客運賃（1ヶ月）			備 考
		現 行	改 定	アップ率	現 行	改 定	アップ率	現 行	改 定	アップ率	
オオガキエキマエ 大垣駅前 ~ ノギノモリ 禾ノ森 (市民病院前)	2.0km	180円	180円	0.0%	7,780円	7,780円	0.0%	6,480円	6,480円	0.0%	据え置き
オオガキエキマエ 大垣駅前 ~ ソウゴウチョウシャ 総合庁舎	2.8km	220円	220円	0.0%	9,500円	9,500円	0.0%	7,920円	7,920円	0.0%	据え置き
オオガキエキマエ 大垣駅前 ~ ヨコゾネ 横曽根	8.0km	440円	450円	2.3%	19,010円	19,440円	2.3%	15,840円	16,200円	2.3%	
オオガキエキマエ 大垣駅前 ~ ギフハシマエキ 岐阜羽島駅	10.0km	540円	550円	1.9%	23,330円	23,760円	1.8%	19,320円	19,680円	1.9%	
オオガキエキキタグチ 大垣駅北口 ~ オオノバスセンター 大野バスセンター	12.6km	630円	640円	1.6%	27,220円	27,650円	1.6%	21,480円	21,840円	1.7%	
オオガキエキマエ 大垣駅前 ~ カイツシヤクシヨ 海津市役所	21.0km	930円	950円	2.2%	40,180円	41,040円	2.1%	26,040円	26,520円	1.8%	